Deconizatio Enec filii poete laureati.

Onibus & singulis humanitatis studiis te ditio, sequitur epistles hispe-
cutoris nicolaus de vuile sacri lateranensis palaci auleq; imperialis con-
sistorni, comes. S.p.di. Eneas silvius de senis ex nobili sanguine eretus
orator ac poetice scientie admodum doctus. In concilio basiliensi cuidam
predato scripsit pauper. Ibique vñ Caspar schlick viui friderici et regis protucro-
mariorum regis: ac austrie rebus ducis: cancellarius. vir omnium humanissimus & sin-
gulari prudenter pollens: bunc eneam in scribam & secretariu[m] romane cancella-
rie condidit. Rerum illarum ob eius scientiam & doctrinam excellentes: statim in poetas
laureatum creavit. Qui exinde cancellarie annis copluribus non sine labore ma-
timo inserviens: diversas litteras & missivas bincundit ad principes: platos: ma-
gates: amicos & fautores suos latine arauit: adeo comptas oratas & elegan-
tes: ut magnam inde laudem consequeret. Denique post multos labitos labo-
res: opera & adiumento regis predicti. Epilopatum tergesinensem iactus est
& ex eo loco in episcopum senensis ecclesie postulatus. Vnde per Niclaum pa-
pam quinque ad fastigium cardinalatus est assumptus. Ac deinde statim post defun-
cto nicolao in summum pontifice canonice electus. & Diu secundus appellatus.
Ita & sic homo pauper: cui tempore in distinsum: & scriba modice reputatio-
nis in omnium dignissimum virum & in caput eniversalis ecclesie prepert cœlit.
Huius ego epistles quas ipse (ut supra dixi) bincundit ad principes ac suos
amicos & fautores obsignauit. in ynu collegi timprissimum in fideliter ordinavi.
Et potius illas q[ue] alioz oratoz epistles: quia eti eorundem et Lulli Petrarcae
Leo. ardi aretini: Guarini: Poggi: Guilelmi: Casperiu[m]: ceteroz: q[ue] epistles: de-
gantes cor pte & ornate existant. H[oc] tamen epistles Enec in stilu dantata & la-
tini familiaritate vident antecellere. Quare illas duci amplectendas & homini-
bus buius artis studiosis comunicandas fore: ut ipsi bis insudantes: ex carun-
dem frequenti lectione habitu in seipsis: buiusmodi latinitatis & ornatus adipi-
sciqueat ut religia Enec imitari. Attento qd Seneca dicit. Certis ingenis un-
morori oportet si velis aliquid trahere quod fideliter sedeat. Si igit[ur] quis filius
buius dominis clarissimi imitatur: credo bunc citius evadere in virum ornatus
stilu scimus q[ue] si quibus suis aliorum ingenis immoraretur aut scire tradiceret ducen-
dum. Valete.

silagi pali. J. m. 1609. v. 1. fol. 24

Constatutus amico de prosperitate successus. Epistola prima.

Elianuſ cardinaliſ ſancti
angeli apolleſi ſedi legatiſ. Doctiſimo viro do-
ruino Enē filio de ſeniori amico chariſſimo regro
manoꝝ ſecretario. Salutē dicit. Imantiflme enē
gaudeo te eſſe apud ſcrinum dominiū regem
in loco honorabiliꝝ et te digno. Licet ut animi mei
aſſectū ſatetꝝ mailē te eſſe in italiā in loco etiā tua
virtute digno. Eō gratuloz cancellarie impigli que
talem viru ſortia eſt: cuius ingenuo nō parū flore-
bit. Jam loco ille latīna redolebit ſacundā. Ego
te propter eum uidebo et amplerabo: ſimulq; redar-
gū. Quisſiſti me ſub addiſione ſalutari. Si ſcires quātū te ſemp dileri et diligi:
quātū ſuis affiſor virtutibꝝ: pfecto millesimae cōditiōne illam. Et cō p offiūm
cuꝝ pice ad me comode et enire nō poteras: ſcripſiſſes ſaltim moꝝ tuo līras ſu-
rūſiſſas. Sed ignoſco modeſtū tuū: et qui cōd faciſ ipſe meū in meliore accipio
partem. Sed deinceps uelut te meū cōfidentius agere: et nō obliuisci eū: que
inter nos ſemp fuſe benevolentie atq; amicitie. Familiare bunc meū ut celeſter
etpediat adiuua. Capio pmatime moꝝ et apud caſarē et aliquid p quiete huiꝝ
regni poſſim effere quo meliꝝ faciliuſeg expedio militariſ coṭra eburcos ſedci
carboſiſ ſeuuiflmoſ boſtos uifituta paraſi poſſit. Ad bec enīz duo ſanctiſſima
opa iuita legationis aplice mihi inuictū officiū: totū anbelo ac ferueo qnēadmo-
di in rebus dobemias olim me feruere cōſperxiſſi. Vale.

Claſſicis impatori recōdauerū eſt.

Epistola. q.

Ellas ſilens. S.p.d. Reuerendissimo in r̄o patri dño Julianō cardinaliſ
ſancti angeli apolleſi ſedi legatiſ. Nō cogit me neceſtas: ſed amioz
ſeniori. Ubiq; vestis quas et uida ad me deſignaſtis p magnificum
cancellariſ ſatis factū eſt. Mibil cīn et in ille perebat nī ut crepaꝝ nē cuiuſdaꝝ
valenti comitiſ p mouerē. In hoc quid faciſiſ: et qd nō: et cancellario cognofec-
tis. Ego illud adiacio ſe iſiſ verba ſup bac re micolāi castellāi cū bactrāſ.
ut meq; id respondiſſe quod nū ſecutuz eſt. Sic principes ſunt ſere oēs: cum
opiniōne aliquā inducunt: magna opus eſt arte ve ſiniam muecēt. Periuſum
eſt regi inutilem eſſe barci comitū creationē. Nec omnino errat. Quis enim nō
vituperaret vſq; ad mercatores ſordidaſq; artes: hoc tecuſ egregiū deſcenditſſe.
Rer tamen dum probidere vult quod ſien non debet: id etiā verat quod fuerat
ſacendū. Seruādū eſt in oībus rebus modiō: et quā pbi ponunt mediocritas
quedā tenet. Sed hoc magnis autoribꝝ pſuaderi debet. Mibi nō plus fidei eſt
q; pecunie. Ideo tolero pacienter: quādo et me maiores eodē baberi nō trac-
tariq; video. Sei de bis ſine ſaio: nēdū loqui, pono videar oblocutus. Mouita-
res quoq; viri ſunt que p me ſcribi teberant: ſi qd erat cancellarius poccupa-
uit. Anō cīn quod ille pteriſſe et me notū habebit. Comes eīh clie qd diu ſt vien-
ne et dic ſunt: penta erratoꝝ venia: gratiā regis meruit. omninoq; ui cōcordiaꝝ
redit. Nec aliiquid regia maiestas ex eo voluit: quod nō ex integrō reportauerit
Senior coines nīc in greciā venire debet regis ſe pſternere et omnia filii facta
cōprobare. Debebat retciuſ illuc proficiſſa: ſi plures eū occupaciones detinue-
re. Hunc ſad: ſi vera ſunt que ipsius ab ore cadunt ſicutur ipſiꝝ ante ſep̄edū:
qua reuerſi cū vienā ad rebus dobemicas inſra mensem oportet. De catheſans

mutatis gallicisq; variatis nibil scribam. q; et alios confluere ad vos noua non
ambigo. Dens nobis vniouem concedat qualiscvq; ea fuerit tandem: quoniam
si a deo erit: mala esse non potest. Ex italia: miror nullam insignez p; bos dics no
uitatem missam. Frisingen. ephs qui vester amicus non vulgaris fuit: p;ctet opis
narrat omnium vita excessit. Rex successo: è oportet germanum esse domini cancellarij. Res
et in capitulo et apud eugeniu: et apud cœlium p; diversos ventilat. nec certu: adhuc
nec vniuersitate babeo quis debet rotu: potiri. Ego desideris meis omnibus ser
mone cancellarij maxime faueo. Det deus illi ut secunda sint enuersa. Valete
optime diuini commendatū babete.

Primato: platos suos reuocauit ex cocilio basilieñ. p; Epistola. iij

fedus eugenii pape cum rege aragonum et duce mediolanen. !

Grasas filius poeta. S.p.d. Reverendissimo in rpo patre nostro iuliano car
dinali sancti angelii. Non opus est reverendissime pater et dñe mi colēdis
sime multis imp̄rescriptiarū agere: quia alios litteris euerisco sermo
ne: et mibi iam ob latro scriptis optauerā: diligenter opera p; vestrā reverendam
paternitatem curatū est: sicut et maiestati regie et domino cancellario: Cum p; res: tu:
per serenissimum dñm regem polonicum scriptum vidi. Solū aliqua scitu digna r̄e
rcueredissime paternitati modo referam. Scio nāq; apud hungaros nō quē
admodū apud vos italice nouitatis scāunt: et tamen naturale est de patria velle
p;crebri sentire. Nec cū aut alpes iulie: aut danubii: sicut arbitror: amo: è patrie
et vestro pectorē ademerūt. Sed puto idem contingere vestre reverendissime pa
ternitati qd mibi: quia quanto longia paternis recedo latib: quantoq; diutius sua
missimo austro: celo: prouox: tantum magis desidero uaturale so: in vidē. ibi q; r̄uē
et mori. Scribā ijs pauca de patria nra et magna et vera: si vera sunt que magni
viri ad celans in deducunt noticia. Primum est bononiæ more suo q; sup mercurio
fundata est morte secessit. Franciscusq; piccininus in vincula cōiecisse. Antea q; so
roz illiianus et sub eode astro p;struxit: domum vulgo: suū de tribunali in
carcerē traxerat eisq; raphaelē ad vnu: lufficerat. Sed bec paululū antiquora sūt
Credo recentiora cupitis nosse: nec ista desunt: ubere semper materna nouitatis bz
italia. Eugeniu: sensu: nō ignorat. Is cu: rege aragono et duce mediolan: ac ni
colao piccinino: et cu: tota factione illa fedus p;cessit. Cui: rei rigo: et revocatur
est rex suo ex basiliensi cocilio platos. Ea lege et in eugeniana curia suis dignita
tib: potiant: q;uis antea gallici ministraverit: vlt̄r: feno p;statoros ob edictū
eugenio: illi is apto bello regē illū impetrer. Genetisq; florentini. Januēs et bo
noniēs nouā inter se p;federationē fecerūt. Hacq; florentino et vincto: copie
bononiæ ingressi sunt. Nec spes è illa posse q; piccininu: recuperari: tametsi adhuc
eius nece sit defendat. Marchio ferrariensis: qm filia regis aragoniæ responsa
tabet: armigeros vincto: p; suū territoriū trahire p;bibuit q; res cu: suspectus
valdere id. Illi aut nauigio rauēna applicuerūt atq; illinc in emilia p;fecti sūt
bononiag: ingressi. Circa quā soli aloysi: de verme et dñs fauētē castrinetabā
tur. Et fauētē: iā ad sua tutāda reversus ēne se absente p; florentinos q; agros
fauētēs populabant expugnari vobis possit. Nicola: piccinin: circa castellu:
et comes frācis: circa scdm severinū castra tenet: q;is locuti p;uincias coaſtād: et
eaq; lex sic ut iste vna ille alii erbauniat p;uincia. Et sic mīla funditus itala la
cerat que vnuca solū causa facit ut exiliū quod mibi ad tempus deligeram br:ue
diutius p;irabam: qm minus grauiasunt aliquāculū que audiunt: q; que rident
mala. Descriptio scriberez nibil vestris humanissimus litteris. provocatus. Nō
et exadūlē vestrā p;turbem: que in viro sapientē quietissima es: sed ut mi
bi pot;ne amē auctorā narrando possem. Valeat optime vestra reverenda pa
ternitas meq; et facit scrivo: suop; in numero se babeat.

Grasas studeresu: dicit q; marie decorat.

Epistola. iiij.

Hec siluius puer, Neptuni suo antebonio salutem. Retulit mihi natus patrem
 tuum puer ad buco: es nudo in aru amore fuisse incensu postquam et
 cepisti excessisti neminem eum tibi amplius ut studeas queat persuadere que
 res non mira tamen inib[us] stupenda sunt. Letcri enim puericu s[ic] ille et stulticu deponunt: rei
 rile togam et pudicitiam inductes. Tu vero sapiens puer: stultus vir cupis videri. Et bar
 dam qui imber ac culu et tunis recipies. Dolco certe tui causa: nec quod te faciat sit scio.
 Huber cicero ut quilibet in adolescentia viu eligat et genitrix honestu quo uti de
 beat. Id est Hercules factit autem. Illa cum quaeque due sibi mulieres superabundant
 forma venustate apparcerit: et alegra sibi voluptate laborare altera, p[ro]mutaret hanc se
 curus est sacrae et post labore p[re]mii certaminis datur. Nec coronat[ur] ut inde apibus
 nisi quod legitime certaverit. Tu vero et audio vagari visus sum: nec aliquid genitrix vice saltet
 honesto aplecti studet. Et rati puer amasti la vir odio beatis pudent me tui causa. Ble
 saco enim id est possum absque fratre nisi auctoritate. Quid enim honestus et abscis doctrina quam
 vis tuus quacunq[ue] potes. Quid in honesto illarum et marmore causa statua inest. Non
 durabit non iugato: aliusque haec est regi signum. Videamus vero secundum principes: quoniam rudes
 sunt: et nequus latruus in matrem quodammodo intrates finiteremus quanto respectu sit: quod
 negligunt: quod rurupant quod si est obediens in subiecto habet: non amor sed metus
 id facit. Qui ut accedo ut. Non est diuterius magis officium. Ut ubi metus abest mor
 deservit. Interduci enim nea dant. Quid ergo tu miser studia despiciat[ur]: quod paup
 eris uti a magna virtute evadere in virum dari non potes. Quid facis obsecro: quod
 spergo. Rerum ne so mutetur florae tibi durare: ar nescias: quod facias agri iumentus
 effici manu necet: responde et arcescit. Nullus est voleas et gemibil quod magis sugiat: res
 latae intemperie tempora. Tu tibi pulcher videris: non etas robusta: dum iuventus flo*ri*
 da viret. Non cogitas instare senectutem: non videt: quod dies dilacerat aliquid detrahitur per
 me tue. Alius fortissima formosa puella tuo capta mitore: te cepit: tecum: quod catenam li
 gavit retinet. Tu enim dulcissimus sequor: beatumque te putas dum in amplexu venis illi: f[er]ez
 loce deceptus es. Illa dux formam istius mirans formosior est desens adolescentem
 Non enim lucifer aut belserus tam pulcher est: quam sapientia que studios accedit in aru: non: et
 dicere plato solebat. Quod si videri cuius forma possit: mirabilis sui amores et citaret.
 Tunc bec dia deservit[ur] ut tu sentior dicas: Iricus te ut opinor impetrat iuuentus
 Sed cogita mi anteboni: quod non semper iuuenes sumus. Redi obsecro in via et terp[er]m
 veda. Linque incepitas iuuentus: et virum te esse memetio. Dia bec p[er]petuum quibus
 modis letans: etas: realitudo: forma: delicia: voluptates. Sola nos s[ic] q[ui] mel rece
 peris fueris: res ad mortem sapientia comitaf[ur]: et posse mortem vitam aliam beatissimam p[ro]bere
 Vnde cingit rego mi anteboni: et oib[us] treb[us] aliis post tergum positis adipisci studeras
 quod tunc demum facies: si philosophie devenis etiam et quod assidua lectione didiceris
 in opus deducens. Ad quam rem iam tempus est utte accangas nec cum bodie possis
 bene vivere: etas dydas incipiam. Vale.